SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projetos de Lei.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 25 de maio de 2021 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.141, na data de 25 de maio de 2021 com os seguintes

Projetos de Lei:

PROJETO DE LEI NºS:

− 2.832/2021 – DO DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ – Dispõe sobre a

gratuidade dos exames de mormo e anemia infecciosa equina no Estado da

Paraíba e dá outras providências.

− 2.833/2021 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –

Torna prioritário, no âmbito do Estado da Paraíba, a realização do estágio

obrigatório para alunos de Educação Física em equipamentos públicos.

− 2.834/2021 – DA DEPUTADA CAMILA TOSCANO – Estabelece prioridade

na vacinação contra a Covid-19 para gestantes, lactantes e puérperas no Estado

da Paraíba.

− 2.835/2021 – (MENSAGEM Nº 06, DE 19/05/21) DO GOVERNADOR DO

ESTADO – Altera a Lei nº 11.776, de 24 de setembro de 2020, que dispõe sobre

as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2021 e dá

outras providências.

− 2.836/2021 – DO DEPUTADO INÁCIO FALCÃO – Dispõe sobre a

implementação do Programa ‘Tatuando pela vida’ no Sistema de Saúde do

Estado da Paraíba, que possuam serviço de saúde relacionados ao câncer e ao

tratamento de queimaduras.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

− 2.837/2021 – DO DEPUTADO JÚNIOR ARAÚJO – Denomina de Rodovia

Joaquim Xavier Filho (Quinco Xavier) a rodovia que liga o município de

Vieirópolis – PB ao distrito de Campo Alegre, pertencente a este município.

− 2.838/2021 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –

Inclui pessoas lactantes como grupo prioritário no Programa Emergencial de

Vacinação para o combate e erradicação do vírus da COVID-19, no âmbito do

Estado da Paraíba.

− 2.839/2021 – DO DEPUTADO RANIERY PAULINO – Concede o Título de

Cidadão Paraibano ao Padre Cícero Roberto de Araújo.

− 2.840/2021 – DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA – Dispõe sobre o

programa de auxílio às atividades do setor de eventos do Estado da Paraíba.

− 2.841/2021 – DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA – Cria o cadastro

estadual de informações para o combate à violência contra a mulher.

− 2.842/2021 – DA DEPUTADA DRA. PAULA – Denomina de Maria Hercília

Mendes Cartaxo (dona Cilinha) a UTI neonatal da maternidade Dr. Deodato

Cartaxo do Hospital Regional de Cajazeiras e dá outras providências.

João Pessoa, 26 de maio de 2021.